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Sprawozdanie z działalności 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Bralinie za 2024 rok 

 
 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działa w oparciu o przepis art. 41 

ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity  
Dz. U. z 2023, poz. 2151). W 2024r. realizowała zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bralin przyjętego 
Uchwałą Nr LXXXIV/430/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 30 stycznia 2024r. 

 
Zgodnie z zarządzeniem Nr 2/2020 Wójta Gminy Bralin z dnia 7 stycznia 2020r. w sprawie 

powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bralinie oraz zmianami: 

− Zarządzenie Nr 5/2021 z dnia 22 stycznia 2021r.,  

− Zarządzenie Nr 3/2022 z dnia 3 stycznia 2022r., 

− Zarządzenie Nr 64/2023 z dnia 29 grudnia 2023r., 
skład komisji w 2024r. przedstawiał się następująco: 

1. Ewelina Pieles – Przewodnicząca Komisji 
2. Piotr Dwernicki – zastępca przewodniczącej 
3. Mariusz Dominik – członek  
4. Wioleta Zalesińska – członek 
5. Urszula Kasprzak – członek  
6. Elżbieta Kuropka – członek  
7. Elżbieta Leśniarek – członek 
8. Katarzyna Piszczałka – członek.  

 
Wyżej wymienione osoby posiadają doświadczenie w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania uzależnieniom. Członkowie uczestniczyli  
w szkoleniach z zakresu działalności komisji oraz profilaktyki uzależnień i przemocy w rodzinie. 
 

Podstawowymi zadaniami komisji jest: 

− podejmowanie działań, zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz 
zmiany struktury ich spożywania; 

− zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych oraz zwiększanie zdolności  
do radzenia sobie z istniejącymi problemami alkoholowymi; 

− realizacja działań, zmierzających do przeciwdziałania uzależnieniom od narkotyków oraz innych 
środków psychoaktywnych; 

− prowadzenie działań profilaktycznych uświadamiających zagrożenia, związane z zażywaniem 
narkotyków. 

 
Komisja zajmuje się wspieraniem osób uzależnionych i ich rodzin oraz kształtowaniem 

zdrowego stylu życia. Ponadto realizuje określone ustawowo zadania gminy w zakresie profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych, do których należą: 

− inicjowanie działań, w zakresie realizacji zadań własnych gminy, związanych z profilaktyką  
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych; 

− podejmowanie czynności, zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 
uzależnionej od alkoholu, obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego; 

− opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych, pod 
względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy (limit i lokalizacji 
punktów, w których sprzedawane i podawane są napoje alkoholowe); 
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− kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie 
napojów alkoholowych itp. 

 
Również w ramach działań, wynikających z instytucji prawnej zobowiązującej do leczenia, 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

− przyjmowała zgłoszenia o przypadkach wystąpienia nadużywania alkoholu; 

− wzywała osoby, co do których wpłynęło zgłoszenie. na rozmowy motywujące do podjęcia 
leczenia odwykowego, celem zaprzestania picia alkoholu; 

− kierowała osoby na badanie przez biegłych, w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia 
od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu odwykowego; 

− przygotowywała dokumentację, związaną z postępowaniem sądowym, mającym na celu 
zobowiązanie do poddania się leczeniu odwykowemu. 

 
Działalność komisji w 2024 roku 

 
W 2024r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych liczyła 8 członków 

przedstawicieli grup społecznych, rekomendowanych przez PARPA. Sprawy pilne załatwiane były  
w godzinach pracy Urzędu lub w GOPS, który współpracuje z GKRPA.  

 
Członkowie Komisji, a w szczególności Pełnomocnik Wójta, podejmowali indywidualne 

działania, dedykowane osobom skierowanym do Komisji. Zakres działań w 2024r. przedstawiał się 
następująco: 

1. Ilość wniosków zgłoszonych do GKRPA w Bralinie – 7; 
2. Ilość wniosków zgłoszonych do Sądu Rejonowego w Kępnie o leczenie odwykowe – 0; 
3. Ilość przeprowadzonych przez członków GKRPA w Bralinie rozmów motywujących do podjęcia 

leczenia odwykowego – 18. 
 
GKRPA w Bralinie jest organem pomocniczym gminy także w zakresie zwiększania dostępności 

wsparcia, kierowanego do osób uzależnionych oraz ich bliskich. Rodziny borykające się z problemem 
uzależnienia lub przemocy w rodzinie, mogły otrzymać wsparcie w działającym Punkcie 
Konsultacyjnym w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Bralinie, w którym porady odbywały się 
już stacjonarne. Liczba osób korzystających ze wsparcia w punkcie konsultacyjnym – 24. Liczba osób 
objętych wsparciem specjalistów, dyżurujących w Punkcie Konsultacyjnym – psychologa i terapeuty ds. 
uzależnień - 24 osób.  

W roku 2024 utrzymano zwiększoną liczbę godzin specjalistów, aby zapewnić dostępność 
każdej osobie, która potrzebuje wsparcia. Zmodyfikowany został także zakres udzielanej przez 
specjalistów pomocy, w szczególności w zakresie oferty dla dzieci i młodzieży, dotkniętej skutkami 
pandemii – zamknięcie, wycofanie, depresje. 

Doświadczanie przemocy domowej, gdzie współwystępuje problem nadużywania alkoholu, 
bądź narkotyków, jest złożonym problemem i często do wyjścia z niego potrzebna jest pomoc innych 
osób.  

W celu zapobiegania przemocy w rodzinie, powołany został w 2024 roku Gminny Zespół 
Interdyscyplinarny w Bralinie, którego zadaniem jest m.in. integrowanie i koordynowanie działań 
podmiotów, których przedstawiciele wchodzą w skład Zespołu w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie oraz podejmowanie działań w ramach procedury „Niebieska Karta”.  

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej  
w Gminie Bralin oraz grup diagnostyczno - pomocowych wykonują swoje zadania w ramach 
obowiązków służbowych lub zawodowych. W 2024 r. odbyło się 20 spotkań grup diagnostyczno – 
pomocowych.  
 

Poza rozpatrywaniem wniosków o nadużywanie alkoholu i środków psychoaktywnych, komisja 
współpracowała z Zespołem Szkół w Nowej Wsi Książęcej, Szkołą Podstawową w Bralinie oraz 
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Przedszkolem „Kwiaty Polskie”, w zakresie działań na rzecz uświadamianie młodzieży, a także 
minimalizowania skutków nadużywania alkoholu oraz przeciwdziałaniu narkomanii. 

 
W okresie sprawozdawczym wspierano programy profilaktyczne, realizowane przez placówki 

oświatowe na terenie gminy Bralin.  
 

Działania ogólne: 

− Przeprowadzenie diagnozy potrzeb środowiska i uczniów szkoły. Wyniki przeprowadzonego 
badania pozwoliły stworzyć Program Wychowawczo- Profilaktyczny na bieżący rok szkolny; 

− Udzielano pomocy psychologiczno- pedagogiczną w formie porad i konsultacji, których adresatami 
byli uczniowie, rodzice oraz nauczyciele; 

− Prowadzono konsultacje ze specjalistami Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Kępnie; 

− Pedagog i psycholog są członkami Zespołu Interdyscyplinarnego i systematycznie uczestniczyli  
w jego spotkaniach; 

− Sporządzono wnioski o wgląd w sytuację rodziny do Sądu Rodzinnego; 

− Bieżąca współpraca z: Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Bralinie, Poradnią 
Psychologiczno- Pedagogiczną w Kępnie, asystentem rodzin z terenu Gminy Bralin oraz policjantami 
z Posterunku Policji w Bralinie oraz kuratorem zawodowym ; 

− Funkcjonowanie w szkole grupy wolontariatu. 

Działania skierowane dla uczniów: 

Warsztaty Profilaktyczne  

W dniach 11-15 marca 2024 roku w ramach Tygodnia Profilaktyki w Szkole Podstawowej  
im. Mikołaja Kopernika w Bralinie zostały zorganizowane warsztaty profilaktyczne prowadzone przez 
specjalistów Centrum Działań Profilaktycznych. Działania te zostały sfinansowane przez Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bralinie. Tematyka spotkań była zgodna z 
Programem Wychowawczo- Profilaktycznym Szkoły oraz odpowiadała aktualnym potrzebom uczniów. 
Zajęcia te, obejmowały zagadnienia z zakresu profilaktyki uzależnień, przemocy oraz zdrowia 
psychicznego. 

Poniżej przedstawiono krótką charakterystykę poszczególnych warsztatów: 

Oddziały zerowe - „Silna mała mróweczka”  

Głównym celem warsztatu było budowanie pozytywnej samooceny, pewności siebie, poczucia 
sprawczości, a także tolerancji i szacunku dla innych.  

Klasy I „Przyjazna zabawa to dobra sprawa”   

Warsztat miał na celu uświadomienie dzieciom, czym są konflikty, co je wywołuje, a także jakie 
konsekwencje mogą z nich wynikać. Zajęcia pokazały również, jak można radzić sobie w sytuacjach 
stresowych oraz niebezpiecznych, a także w jaki sposób unikać niepotrzebnych konfliktów.  
Na spotkaniu dzieci miały możliwość nabycia umiejętności nazywania i kontrolowania emocji. Trafniej 
też potrafią rozróżniać zachowania dobre od złych i wiedzą, jak zareagować, kiedy są świadkami 
przemocy. 

Klasy II “Tomek i czarny kruk”  

Celem przeprowadzonego warsztatu było przygotowanie dzieci do funkcjonowania wolnego 
od przemocy poprzez nauczenie ich kontroli negatywnych emocji, rozwiązywania konfliktów oraz 
rozróżniania zachowań akceptowanych i nieakceptowanych społecznie. 
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Klasy III - „Zagubiona myszka”   

W tracie zajęć dzieci nauczyły się prawidłowego korzystania z Internetu, poznały zagrożenia 
związane z surfowaniem w sieci, a także negatywne konsekwencje nadmiernego oglądania telewizji 
czy grania na komputerze. Dowiedziały się również, jak rozsądnie planować czas spędzany przed 
ekranem i dlaczego warto jest go ograniczać.  

Klasa IV - „Zaplątani w sieci”   

Podczas zajęć uczniowie poznali różne zagrożenia płynące ze strony multimediów. Dowiedzieli 
się, jakie pułapki ukrywają przed nimi portale internetowe, gry komputerowe czy telefony komórkowe. 
Poznali również niebezpieczeństwa związane zarówno z anonimowością w sieci, jak też z jej brakiem.  

Klasy V - „Złość da Ci w kość”   

Warsztaty nauczyły uczniów postawy wolnej od agresji, poczucia odpowiedzialności za swoje 
postępowanie, a także budowania pozytywnych relacji między rówieśnikami. Prowadzący je trener 
uświadomił uczniów, jak ważna jest rozmowa o swoich lękach i problemach. Wspólnie z grupą ustalił 
on również najczęstsze przyczyny przemocy w szkole, na podwórku i w domu. Pokazał też, jak można 
wybrnąć z konfliktowej sytuacji bez uciekania się do zachowań z jednej strony agresywnych, a z drugiej 
nadmiernie uległych. Uczniowie poznali również metody relaksacji oraz nabyli umiejętność radzenia 
sobie z frustracją i negatywnymi emocjami. 

Klasy VI - „Palący problem”   

Warsztat uświadomił uczestnikom zagrożenia związane z paleniem oraz wypracował sposoby 
asertywnej odmowy w sytuacjach, w których uczeń nakłaniany jest przez rówieśników do palenia. 
Podczas zajęć został przedstawiony uczniom mechanizm uzależnienia. 

Klasy VII - „Bez stres”, „Przemoc odbierze Ci moc”   

Uczestnicy w trakcie warsztatów zyskali wiedzę na temat przyczyn i mechanizmów 
powstawania frustracji oraz towarzyszącej jej złości. Pokazano w jaki sposób negatywne emocje mogą 
przerodzić się w zachowania przemocowe. Wypracowano z uczniami metody radzenia sobie ze złością 
i frustracją. Dzięki uczestnictwu w zajęciach uczniowie dowiedzieli się również czym jest stres, jakie są 
jego przyczyny, funkcje oraz konsekwencje. Zaprezentowano różne techniki relaksacyjne. 

Klasy VIII - „Bunt to grunt”, „Ciekawość nie zawsze popłaca”  

Podczas warsztatów uczniowie dowiedzieli się, na czym polega i jak powstaje uzależnienie. 
Poznali też negatywne skutki oddziaływania substancji psychoaktywnych na ludzki organizm oraz 
relacje społeczne. Dowiedzieli się, czym są uzależnienia behawioralne, czyli uzależnienia związane z 
wykonywaniem określonej czynności. Warsztaty miały na celu uświadomienie, że sięganie po używki 
nie jest przejawem dorosłości, lecz początkiem niekończących się problemów we wszystkich ważnych 
dla nich sferach życia. 

 

W Zespole Szkół w Nowej Wsi Książęcej realizowano w roku 2024 poniższe działania, skierowane 

do wszystkich grup wiekowych: 

Działania szkoły wobec agresji, przemocy oraz profilaktyki zintegrowanej. Zapobieganie  
i weryfikowanie zachowań i postaw aspołecznych, poprzez: 

− prowadzenie lekcji wychowawczych o w/w tematyce, które realizuje się wg planu szkoły; 

− prowadzenie przez pedagoga szkolnego indywidualnych zajęć społeczno-emocjonalnych; 
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− prowadzenie przez psychologa szkolnego, pedagoga szkolnego  indywidualnych konsultacji z 
uczniami i rodzicami; 

− udział pedagoga szkolnego w posiedzeniach „Zespołu Interdyscyplinarnego”; 

− współpracę z organizacjami i instytucjami: PPP w Kępnie, Sanepid Kępno, KPP w Kępnie, GOPS 
w Bralinie, Sąd Rejonowy w Kępnie, Gminną Biblioteką w Bralinie; 

− organizację czasu wolnego dla uczniów, która stanowić ma alternatywę wobec zachowań 
aspołecznych ( zajęcia pozalekcyjne, kółka zainteresowań, zajęcia sportowe, konkursy) 

− realizacja warsztatów włączających na podstawie książki „ABC empatii, bo wszyscy jesteśmy 
tacy sami”; 

− przeprowadzenie Kampanii Białych Serc – profilaktyka uzależnień; 

− przeprowadzenie Dnia Życzliwości i Pozdrowień pod hasłem ZNAJDŹ SIĘ WŚRÓD ŻYCZLIWYCH 
 
W ramach Dnia Profilaktyki zrealizowano zajęcia z profilaktyki uzależnień realizowane przez 
Centrum Działań Profilaktycznych: 

− Program „Bajki o emocjach”- oddziały przedszkolne; 

− warsztaty „Złość da ci w kość”- klasy I-IV; 

− program „Debata”- klasy VII-VIII; 

− konkurs plastyczny z profilaktyki pod hasłem „Człowiek to nie towar-chrońmy dzieci w sieci”. 
 
Działania szkoły w zakresie propagowania zdrowego stylu życia 

− prowadzenie poradnictwa w zakresie zdrowego stylu życia w ramach godzin wychowawczych, 
wychowania do życia w rodzinie, biologii, przyrody; 

− realizacja programu Trzymaj formę pod hasłem „Mam smaka na zdrowie”; 

− spotkanie z dietetykiem .Spotkanie pod hasłem „Co to jest śmieciowe jedzenia”; 

− przeprowadzenie w przedszkolu Dnia Dyni; 

− realizacja programu antytytoniowego „Bieg po zdrowie”; 

− udział w kampanii społecznej „Znamię! Znam je ” profilaktyka CZERNIAKA pod hasłem „Chroń 
skórę zawodowo”; 

− udział w Ogólnopolskiej akcji „Dzień Kolorowej Skarpety” z okazji Światowego Dnia Osób z 
Zespołem Downa; 

− udział uczniów w akcji CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM; 

− udział w Ogólnopolskim Dniu Głośnego Czytania; 

− udział w projekcie z okazji Światowego Miesiąca Wiedzy o Autyzmie „Niebieskich Igrzysk”; 

− udział wolontariuszy w ogólnopolskiej akcji WOŚP .Akcja pod hasłem „Płuca po pandemii”; 

− udział w akcji „Zdrowe śniadanie”. 
 
Działania szkoły w zakresie poprawy bezpieczeństwa w szkole 

− w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczniom przeprowadzono diagnozę czynników ryzyka  
i czynników chronionych; 

− zajęcia w klasach z zakresu udzielania Pierwszej Pomocy; 

− prowadzenie zebrań i konsultacji dla rodziców, które odbywają się zgodnie z planem szkoły; 

− przeprowadzenie  Dnia Bezpiecznego Internetu ; 

− w ramach akcji Bezpieczne Ferie, Bezpieczne Wakacje omówiono wskazaną tematykę na 
lekcjach z wychowawcą i na zajęciach świetlicowych; 

− udział szkoły w programie edukacyjno-obronnym „Edukacja z wojskiem”. 
 
Działania szkoły w zakresie opieki socjalnej 

− zapewnienie dzieciom gorącej herbaty; 

− zapewnienie dzieciom ciepłego posiłku-obiadu; 

− dofinansowanie do obiadów przez GOPS w Bralinie. 
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Działania szkoły w zakresie pomocy uczniom mającym trudności w nauce 

− organizowanie zajęć dydaktyczno-wyrównawczych z języka polskiego kl.I-VII; 

− organizacja zajęć dydaktyczno-wyrównawczych z matematyki kl.I-VII; 

− organizacja zajęć z j. angielskiego kl.I-VII; 

− organizacja zajęć korekcyjno-kompensacyjnych; 

− organizacja zajęć  logopedycznych; 

− organizacja zajęć społeczno-emocjonalnych; 

− organizacja zajęć tzw. trening Biofeedback; 

− organizacja zajęć rewalidacyjnych; 

− indywidualizacja na lekcji z wykorzystaniem przez nauczycieli zaleceń PPP;  

− organizacja zajęć dla uczniów z Ukrainy. 
 
Działania szkoły w zakresie ekologii  

− udział szkoły w 31 Akcji Sprzątania Świata- Polska!. Tegoroczna akcja odbyła się pod hasłem 
„Na straży czystej Ziemi .Od 1994”; 

− udział uczniów w Gminnym Konkursie Wiedzy Ekologicznej; 

− przeprowadzenie warsztatów pod hasłem „Co nam mówią produkty w sklepie”; 

− przeprowadzono światowy Dzień Ziemi ; 

− udział w ogólnopolskiej akcji „Przytul się do drzewa”; 

− udział w konkursie z okazji „Dnia Czystego Powietrza”; 

− warsztaty z okazji „Dnia wody”. 
 

Działania skierowane dla rodziców: 

− Opracowanie w formie ogłoszenia na e-dzienniku informacji z ważnymi numerami telefonów pod 
którymi można uzyskać niezbędną pomoc specjalistów; 

− Przeprowadzano rozmowy indywidualne z rodzicami uczniów dotkniętych chorobą alkoholową. 

Działania skierowane dla nauczycieli: 

− Przeprowadzano rozmowy indywidualne z wychowawcami klas, wspólnie poszukiwano metod 
pracy z uczniami sprawiającymi trudności wychowawcze lub mającymi problemy w relacjach  
z rówieśnikami; 

− Udział nauczycieli w różnych szkoleniach zawodowych, m.in.: depresja dzieci i młodzieży: 
profilaktyka, diagnoza, wsparcie nauczycieli i rodzin; 

− Udział w szkoleniu dla członków Zespołów Interdyscyplinarnych o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej. 

 
Działania skierowane do społeczności gminy, bez względu na grupę ryzyka: 

− festyny z okazji Dnia Dziecka, Dnia Matki i Ojca, Spotkania mikołajkowe dla najmłodszych, 
zrealizowane przez społeczność sołectw: Bralin, Chojęcin – Parcele, Chojęcin, Czermin, 
Działosze, Gola, Mnichowice, Nosale, Nowa Wieś Książęca, Tabor Mały i Tabor Wielki, 
Weronikopole; 

− Festyn integracyjny „Sportowe zmagania z profilaktyką” w Taborze Wielkim; 
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Gminna Komisja przyjęła do realizacji w 2024 roku budżet w wysokości: 201 154,00zł – wpływ  
z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych: 
− zwalczanie narkomanii – 5.000,00 zł; 
− przeciwdziałanie alkoholizmowi – 196.154,00 zł. 
 

Budżet Gminnego Programu Rozwiazywania Problemów Alkoholowych został zrealizowany na 
poziomie: 
− 78,24% – przeciwdziałanie alkoholizmowi, kwota: 197 130,25 zł, 
− 95,14 % – przeciwdziałanie narkomanii, kwota: 4 757,00zł. 
 
Działania wspomagane finansowo z w/w opłat to m.in.: 

l.p. Działanie kwota zł 

1.  Zakup defibrylatora AED  7 634,00 

2.  Zakup namiotu na wydarzenia profilaktyczne  4 268,00 

3.  Zakup stołu do tenisa stołowego  1 209,00 

4.  Warsztaty profilaktyczne w placówkach oświatowych  18 400,00 

5.  Kolonie z Gminą Bralin  36 000,00 

6.  Ferie z Gminą Bralin  3 429,19 

7.  Wakacje z Gminą Bralin  7 391,50 

8.  Współfinansowanie obozu sportowego Władysławowo  4 200,00 

9.  Współfinansowanie wyjazdu na obóz sportowy do Svinicy  6 750,00 

10.  Współfinansowanie wydarzeń integracyjnych w sołectwach  10 555,08 

12.  Poradnictwo specjalistyczne  10 560,00 

13.  Materiały profilaktyczne  8 211,00 

14.  Narkotesty  2 997,00 

15.  Alkomat  1 250,00 

16.  Wynagrodzenia dla trenerów i realizatorów zajęć dla dzieci i młodzieży 47 731,00 

 
Opłata za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych za jeden rok objęty zezwoleniem wynosi: 

− do 4,5% oraz piwo – 525,00 zł; 

− pow. 4,5% do 18% –525,00 zł; 

− powyżej 18% –2 100,00 zł. 
 

Zgodnie z Uchwałą Nr LXVIII/276/2018 Rady Gminy Bralin z dnia 27 września 2018 roku 
maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Bralin wynosi: 

− do 4,5% alkoholu oraz piwa – 38 (w tym 12 zezwoleń przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży oraz 26 zezwoleń przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży); 

− powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 35 (w tym 10 zezwoleń przeznaczonych 
do spożycia w miejscu sprzedaży oraz 25 zezwoleń przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży); 

− powyżej 18% alkoholu – 34 (w tym 9 zezwoleń przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 
oraz 25 zezwoleń przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży). 
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Na dzień 31 grudnia 2024r. na terenie gminy Bralin znajdowało się 21 punktów sprzedaży 
alkoholu, w tym: 

− 18 placówek posiadających zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży; 

− 3 placówki posiadające zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu 
sprzedaży. 

Według stanu na dzień 31.12.2024 roku w gminie Bralin liczba wydanych zezwoleń na sprzedaż 
napojów zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa wynosiła 8, powyżej 4,5% do 18% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) - 7, a powyżej 18% alkoholu – 8. 

W 2024 roku Wójt Gminy Bralin wydał 23 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 
na które składały się: 

− 21 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży; 

− 2 zezwolenia na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych. 

W 2024 roku Wójt Gminy Bralin wydał 26 decyzji o wygaszeniu zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych ze względu na: 

− likwidację punktu sprzedaży – 9 zezwoleń; 

− upływ terminu ważności zezwolenia – 17 zezwoleń; 
 

W roku sprawozdawczym Wójt Gminy Bralin wydał 4 zezwolenia na jednorazową sprzedaż 
napojów alkoholowych dla: przedsiębiorcą posiadającym zezwolenia – 1 zezwolenie, oraz Ochotniczym 
Strażom Pożarnym – 3 zezwolenia.  

 
W 2024 roku członkowie GKRPA przeprowadzili 4 kontrole punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych. 

 
 Wartość alkoholu sprzedanego w roku sprawozdawczym na terenie gminy  (na podstawie 
oświadczeń złożonych przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych) 
wyniosła: 

− do 4,5% (oraz piwa) – 3 505 180,43 zł; 

− od 4,5% do 18% (bez piwa) – 417 421,67 zł; 

− powyżej 18% – 4 017 111,83 zł. 
 
Podsumowując, w 2024 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

wykonywała swoje zadania z myślą o jak najlepszym wykorzystaniu środków i sposobów na walkę  
z alkoholizmem i innymi używkami, dla dobra całej społeczności gminnej. Komisja działała 
nieprzerwanie, starając się jednocześnie dostosować działania i program do zmieniającej się 
rzeczywistości. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: 
Ewelina Pieles 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Bralin, dnia 6 czerwca 2025r. 


